ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ

г. Екатеринбург

« ___» _________ 2017 г
________________ в лице ___________________, действующего на основании ___________,  именуемый в дальнейшем «Заявитель», с одной стороны,  и  Гражданин банкрот Ефанов Олег Викторович (ИНН 740405542479, СНИЛС 008-683-800-67) в лице финансового управляющего Купцова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от «15» февраля 2017г. по делу А76-29228/2016, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

Заявитель, для участия в торгах по продаже имущества Гражданина банкрота Ефанова Олега Викторовича лот _________- начальная цена _______________, перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток в размере _________ рублей на следующие реквизиты Челябинское отделение №8597 ИНН 7707083893 КПП 745302001,ОКПО 09278955 БИК 047501602 К/С 30101810700000000602 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области р\с 47422810472009940001 Получатель: Ефанов Олег Викторович счет получателя 40817810272009890976.
Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, должны быть внесены Заявителем на счет Гражданина банкрота Ефанова Олега Викторовича, указанный в настоящем договоре, не позднее 15.12.2017г., а именно не позднее 12:00 часов (здесь и далее время московское) даты окончания приема задатков на участие в торгах соответствующего периода и считаются внесенными с момента их зачисления на счет.

1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, является выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета заявителя.
2. Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, должны быть зачислены на счет Гражданина банкрота Ефанова Олега Викторовича, не позднее 12.00 часов даты окончания приема задатков на участие в торгах (московское время).

3. В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на счет Гражданина банкрота Ефанова Олега Викторовича в указанный в пункте 1 настоящего договора, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не исполненными.

4. При отказе в допуске заявителя к участию в торгах задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов, по письменному обращению Заявителя на счет Заявителя (банковским днем считается день, в который Центральный банк России и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей).

5. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи Имущества Должника в течение 5 дней с момента направления Финансовым управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи, а также в случае неоплаты Имущества Должника в установленный срок в соответствии с заключенным договором купли-продажи.
6. В случае, если Заявитель не признан Победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму Задатка на указанный Заявителем банковский счет в течение 5-ти (пяти) банковских дней с даты утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.
7. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить сумму Задатка на указанный Заявителем банковский счет в течение 5-ти (пяти) банковских дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления Заявителя об отзыве заявки.

8. Задаток, вносимый Победителем аукциона, подписавшим протокол о результатах торгов, засчитывается в счет оплаты стоимости имущества.

9. В случае признания аукциона несостоявшимся, Организатор торгов возвращает Заявителю сумму Задатка в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

10. Реквизиты и подписи сторон:
	Заявитель:
	Организатор торгов:

	______________ /__________________/
	Гражданин Ефанов Олег Викторович (ИНН 740405542479, СНИЛС 008-683-800-67)  Челябинское отделение №8597 ИНН 7707083893 КПП 745302001,ОКПО 09278955 БИК 047501602 К/С 30101810700000000602 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области р\с 47422810472009940001 Получатель: Ефанов Олег Викторович счет получателя 40817810272009890976.

Финансовый

управляющий_____________ Купцов Д.В.